1

習志野市教育委員会会議録

（平成１８年第１２回定例会）

１  期     日    平成１８年１２月２７日（水）

              習志野市教育委員会事務局大会議室

              開会時刻   午後２時００分

              閉会時刻   午後３時００分

２  出席委員  委員長          栗 原 伸 夫

 委  員          小 泉 俊 雄

委  員          青 木 克 己

委  員          吉 村 博 与

委  員          植 松 榮 人

３  出席職員  教育総務部長       小 滝 益 夫

学校教育部長       柴 田 史 香

生涯学習部長       小 林 伸 二

学校教育部参事      村 山 源 司

学校教育部参事      渡 辺 伸 治

教育総務部次長      加 藤 清 一

学校教育部次長      大 友 秀 雄

生涯学習部次長      山  﨑  敏  雄

教育総務部副技監     鈴 木 知 行

学校教育部副参事     鶴  岡    智

教育総務部・学校教育部副参事 野 中 良 範

生涯学習部副参事     奥 平 純 一

学校教育課長       黒 崎  清

指導課長         三 幣 芳 夫

生涯スポーツ課長     三 村 秀 則

青尐年課長        小 柳  茂

青尐年センター所長    澤 田 敏 春

教育総務部主幹       福 山 宗 起

教育総務部主幹       綱 島  潤

教育総務部主幹       佐 々 木  重 春

学校教育部主幹      髙 柳 英 昭

学校教育部主幹      鈴 木  博

生涯学習部主幹      及 川 隆 志

 2

４  会議内容

委員長が

平成１８年習志野市教育委員会第１２回定例会の開会を宣言。

 委員長が

 会議規則第１５条の規定により、議案第５２号ないし議案第５５号を非公開とすることにつ

いて諮り、全員異議なく非公開と決定された。

委員長が

本日の日程について、議案第５２号ないし議案第５５号を協議事項の後に審議することにつ

いて諮り、全員異議なく提案どおり決定された。

 委員長が

平成１８年第１１回定例会及び第５回臨時会の会議録について承認を求め、全員異議なく承

認された。

協議第１号 次回教育委員会議の期日について協議し、平成１９年１月２４日（水）午後３時

に決定された。

＜議案第５２号ないし議案第５５号は非公開＞

議案第５２号 習志野市教育委員会教育長の任命について       （教育委員会委員長）

 委員長が習志野市教育委員会教育長の任命について概要を説明。

質疑の後、採決の結果、議案第５２号は原案どおり可決された。

議案第５３号 平成１９年度教育費当初予算案について           （企画管理課）

 教育総務部次長が平成１９年度教育費当初予算案について概要を説明。

 質疑の後、採決の結果、議案第５３号は原案どおり可決された。

 3

議案第５４号 習志野市育英資金給与条例の一部を改正する条例の制定について（学校教育課）

 学校教育課長が概要を説明。

質疑の後、採決の結果、議案第５４号は原案どおり可決された。

議案第５５号 習志野市社会教育委員の定数等に関する条例の一部を改正する

条例の制定について                    （社会教育課）

生涯学習部副参事が概要を説明。

質疑の後、採決の結果、議案第５５号は原案どおり可決された。